
~

Milí čtenáři,

léto se nám kvapem blíží, a proto přinášíme v tomto čísle zpravodaje pozvánky na připravované akce.
V červenci se můžete těšit na pivní slavnosti, krátce nato přijede do Koclířova pouť a bude se konat také
tradiční pouťová zábava. A jen co skončí prázdniny, vyrazíme na další ročník koclířovského kotlíku
a soutěže ve vaření kotlíkového guláše. Nezbývá než si přát na nadcházející měsíce krásné počasí, aby
se vše vydařilo a abychom si celé léto užili, jak se patří.
Budete-li chtít přispět do příštího čísla Koclířovského zpravodaje vlastním článkem, pozvánkou,
poděkováním nebo inzerátem, napište nám: zpravodajkoclirov@seznam.cz .

V tomto čísle Zpravodaje:

● Připravované akce
● Slova od starosty
● Volby do Evropského parlamentu
● Úhrada místních poplatků
● Sběr nebezpečného odpadu
● SK FC Koclířov
● Výpis z jednání zastupitelstva
● ZkusBus - nová doprava na Svitavsku
● Kotlíkové dotace s MAS Svitava

● Společenská kronika
● SDH Koclířov
● Koclířovský kotlík - pozvánka
● Animoterapie - když zvířata léčí… a učí
● Okénko z farnosti a ČM Fatimy
● Informace k pěstounství
● Jezdecká sezóna
● Pozvánka na nohejbalový turnaj

a odpoledne s hasiči, fotogalerie
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Slova od starosty
Vážení spoluobčané,

rád bych Vás informoval o investičních akcích, které v současné době probíhají. Jistě jste zaznamenali,
že jsou v plném proudu práce před kulturním domem a vstupem na hřbitov, pod naším názvem
„Náměstíčko“. Termín dokončení díla je stanoven na 15. 7. 2024. Spolu s tím probíhá také rekonstrukce
schodiště od farního kostela na hřbitov. U těchto akcí dochází k omezení na základě stanoviska
koordinátora BOZP a samotné stavby, které platí pro návštěvníky kulturního domu a hřbitova. Při pohybu
zde se teď musí dbát zvýšené opatrnosti. Zároveň se při této realizaci zhotovil zadní nájezd do areálu
Zdraví pro těžší techniku (např. vozidla pouťových atrakcí).

Od dubna probíhala rekonstrukce části komunikace R35, která po 9ti letech konečně vyřešila křižovatku
na Spáleništi novou okružní křižovatkou. Věřme tomu, že zde dojde ke zvýšení bezpečnosti zejména
právě při výjezdu z Koclířova přes R35. Spolu s touto akcí vznikl sjezd u Produček, který financovala
spol. RABBIT Trhový Štěpánov, a.s.

Tento sjezd bude bohužel ještě uzavřený neboť není dokončeno přeložení vrchního vedení vysokého
napětí u Produček. Po zhotovení této přeložky spol. RABBIT Trhový Štěpánov, a.s. předá ŘSD ČR
celkovou stavbu sjezdu ke kolaudaci. Obec Koclířov tento sjezd získá bezplatným převodem do svého
majetku neboť bude veden jako místní komunikace.

Připravujeme další opravu místa vedle č. p. 243, kde máme stávající objekt, ve kterém skladujeme
plasty. Tato bývalá hospodářská sýpka má v budoucnu sloužit jako deponie pro odpad, který bude dále
likvidován spol. LIKO Svitavy. Pardubický kraj nám na základě žádosti poskytne dotaci ve výši
1.450.000,- Kč. Práce chceme začít letos a dokončit do poloviny roku 2025.

Na horním rybníku je zákaz rybolovu z důvodu nasazení ryb amurů, abychom se zbavili nepříjemného
rákosu, který se nám zde rozšířil. Uvažujeme o povolenkách pro místní občany za určitý roční poplatek
a systému chyť a pusť. S tímto návrhem přišli místní, dospělí i děti, a rádi bychom jim v této věci
vyhověli. Chceme především, aby rybník sloužil našim občanům.

Přes léto je pro všechny z Koclířova připraveno několik kulturních akcí, ať už jsou pořadateli obec
či spolky. Budeme rádi, zúčastníte-li se a podpoříte je návštěvou.

Přeji Vám krásné slunečné dny a hodně zdraví
~ Jiří Tesař
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Ve dnech 7. a 8. června 2024 se konají volby
do Evropského parlamentu. V obci Koclířov bude
volební místnost okrsku č. 1, v jídelně Mateřské školy.

V případě nemožnosti se dostavit do volební místnosti
např. ze zdravotních důvodů a budete-li chtít volit,
volejte na tel. č. 776 322 428. Členové volební komise
přijdou s volební urnou za Vámi.

Úhrada místních poplatků

Připomínáme, že úhradu místních poplatků na rok 2024 je třeba provést nejpozději do 30. června tohoto
roku, a to v následující výši:

- poplatek za komunální odpad ve výši 900,- Kč na osobu
K platbě poplatku je třeba vyplnit formulář „Prohlášení poplatníka”.

- poplatek za psa 150,- Kč za jednoho a 200,- Kč za dalšího
K platbě poplatku je třeba vyplnit formulář „Přihlášení k místnímu poplatku ze psů”.

Úhradu můžete provést bezhotovostně na účet obce číslo 128 33 44 309/0800 vedený u České
spořitelny a. s., do zprávy pro příjemce uvádějte za co a za koho je platba hrazena. Zaplatit lze rovněž
v hotovosti do pokladny obce v úředních dnech:
pondělí 08:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
středa 08:00 – 11:00, 12:00 – 16:00

Sběr nebezpečného odpadu

V sobotu dne 17. 8. 2024 proběhne od 8:00 do 12:00 hod. sběr nebezpečného odpadu. Vyzýváme
občany, aby v uvedený termín sváželi pouze nebezpečný odpad do areálu Lamačky (horní bílou
bránou). Tam bude pracovník pověřený obecním úřadem, který bude kontrolovat, zda-li je dovezený
odpad v souladu s pravidly (viz kompletnost elektrospotřebičů). Jiná místa ke svozu nebudou určena!

Nebezpečné odpady jsou odpady, které mají nebezpečné vlastnosti a nesmí se vyhazovat do popelnic,
např. upotřebené oleje, olejové filtry, odpady z barev a rozpouštědel, lepidla, tonery, železné nebo
plastové obaly znečištěné škodlivinami, ledničky, mrazničky, televizory, zářivky. Veškeré zařízení musí
být kompletní.

Nekompletní elektrospotřebiče nemohou být vybírány!!!
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Sportovní klub FC Koclířov, z.s.

Vážení sportovní přátelé,

v soutěži mužů se nám letos na jaře daří, prohráli jsme jen jediné utkání v Kunčině a od té doby jsme
navázali na šňůru zápasů kde bodujeme. Do konce soutěžního ročníku nám zbývá odehrát 4 utkání.
11. 5. 2024 jsme odehráli utkání proti Radiměři v Kamenné Horce, kde nás přišli podpořit i místní
Kamenohoráci, a proto jsme se rozhodli, že utkání 1. 6. 2024 proti prvnímu týmu, a to Sebranicím,
odehrajeme rovněž v Kamenné Horce.

Družstvo žáků pokračuje rovněž ve své soutěži a jelikož máme ve svém týmu hodně nováčků, tak
se spíše získávají zkušenosti než body do tabulky.

Všichni hráči odevzdávají, co můžou, a za to jim vedení klubu děkuje.

V současné době se dokončují práce na rekonstrukci hřiště, zasel se trávník a vše teď bude záležet
na počasí, aby se trávník dobře povedl.

Zatím neplánujeme nic bližšího co se týče nové sezóny, neboť vše záleží na tom, jak se celková
rekonstrukce podaří. Rádi bychom nový ročník už hráli na domácím hřišti v Koclířově. S tím je spojené
i slavnostní otevření nového areálu. V této chvíli ani neumíme odhadnout, kdy bychom to uskutečnili.

SPORTU ZDAR! ~ J. Tesař st.

Zastupitelstvo obce Koclířov - 1. jednání ze dne 18.3.2024

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce Koclířov
Zastupitelstvo schválilo:
- program 1. jednání ZO,
- Jednací řád zastupitelstva obce Koclířov
- zápis ZO č. 5 ze dne 18.012.2023
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 405/6 o výměře 286 m2 a k pozemku p.č. 405/7 o výměře 388 m2 oba nově vzniklé
na základě GP č. 816-001/2024 v k.ú Koclířov za cenu dle VOS č.3/2014
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 405/5 o výměře 331 m2 nově vzniklého na základě GP č. 816-001/2024 v k.ú
Koclířov za cenu dle VOS č.3/2014.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 390/18 o výměře 9 m2 nově vzniklého na základě GP č. 816-001/2024 v k.ú Koclířov
za cenu dle VOS č.3/2014.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 2615/93 o výměře 58 m2 a k pozemku p.č. 2615/94 o výměře 35 m2 , oba nově
vzniklé na základě GP č. 823-008/2024 v k.ú Koclířov za cenu dle VOS č.3/2014
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 1706/4 o výměře 409 m2 v k.ú Koclířov za cenu dle VOS č.3/2014
- dle platné úpravy Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, od 1.1.2024 měsíční odměnu neuvolněnému
místostarostovi s účinností od 1.4.2024 do konce volebního období. Výše měsíční odměny všech členů zastupitelstva obce, výborů
a komisí zůstává stejná jako v předešlém roce.
Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
- zprávu o činnosti rady obce,
- odstoupení od kupní smlouvy (usnesení ZO č. 6/4-2023 I. ze dne 30.11.2023 k pozemku p.č. 5349/5 k.ú. Koclířov).
Zastupitelstvo souhlasí:
- s tím, aby se převedl pozemková parcela p.č. 5349/6 o výměře 1 400 m2 v k.ú. Koclířov do spoluvlastnictví nových vlastníků,
za podmínky, že nabyvatelé uzavřou s obcí Koclířov dohodu dle předloženého návrhu, na základě které se zaváží vybudovat na dané
parcele rodinný dům a zaváží se splnit zejména závazky (dluhy) dle bodů 4.3., 4.4. a 6.3. Kupní smlouvy ze dne 27.12.2021 uzavřené

mezi prodávající obcí Koclířov a kupujícím.
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#ZkusBus zlepší dopravní situaci na Svitavsku
Díky umělé inteligenci najde vždy tu nejefektivnější cestu!

(z tiskové zprávy vydané 14.5.2024)

Pardubický kraj, český start-up CITYA a regionální dopravce BusLine společně na Svitavsku spouští
pilotní projekt #ZkusBus, který by mohl být revolucí v cestování po našem regionu. Jízdní řády si totiž
budou ve speciální aplikaci určovat sami cestující. Novinka má přinést rozšíření veřejné dopravy
a zkvalitnění nabídky služeb pro občany. První měsíc je navíc pro všechny zájemce služba zcela zdarma.
Stačí si stáhnout appku, vybrat cíl cesty a vyrazit.

#ZkusBus přináší flexibilní a rychlý způsob cestování v rámci Svitav a blízkých obcí od Opatova po
Radiměř. Umožní se cestujícím během 15 minut dostat kamkoliv budou potřebovat. A jak to celé
funguje?

V přehledné aplikaci #ZkusBus dostupné na Google Store i Apple Store si pár kliknutími objednáte
a zaplatíte minibus s logem Pardubického kraje, který pro vás za pár okamžiků přijede na takzvanou
virtuální zastávku. Ta se bude nacházet na bezpečném místě v blízkosti vašeho bydliště či aktuální
polohy, kde zde se zrovna nacházíte. Řidiči řeknete pouze své jméno a jedete. Služba je tu pro vás každý
pracovní den mezi 8 a 20 hodinou.

Více informací a odkazy ke stažení najdete na https://www.citya.io/odvoz-po-svitavsku→

Alternativa k autobusům pod taktovkou Pardubického kraje

„Jedná se o pilotní a dovolím si dodat, že i unikátní projekt, kterým chceme lidem nabídnout alternativu
ke klasickým autobusům. Ty mají pevně dané jízdní řády, takže nejsou flexibilní co se zastávek i času týče.
Navíc je jejich provoz drahý, takže se ekonomicky nevyplatí na méně využívaných trasách ‚vozit vzduch‘.
Proto je tu #ZkusBus, kde si jízdní řády uzpůsobíte sami. Kolik vás bude cesta stát, uvidíte dopředu
v aplikaci. Garantujeme její výši bez jakýchkoliv dalších poplatků na straně zákazníka. Cílíme nejenom
na seniory mířící na úřad či k lékaři, ale i mládež dojíždějící na kroužky či maminky na mateřské dovolené,
které se potřebují dostat z okolních obcí do Svitav. První měsíc od zahájení služby budete moci využívat
#ZkusBus zcela zdarma.
Po tomto úvodním zkušebním režimu bude cena jízdenky činit zhruba 40 až 45 Kč, a to i jednoho rodiče
se dvěma malými dětmi,“ vysvětluje náměstek hejtmana pro dopravu Michal Kortyš s tím, že pokud
se provoz osvědčí, chce Pardubický kraj tuto formu dopravy nabídnout i do dalších částí regionu.

Zkušební provoz bude trvat od 13. května do 13. října. Pak dojde k vyhodnocení dat a celého fungování.

Minibusem se můžete svézt mezi Svitavami a Opatovem, Opatovcem, Dětřichovem, Koclířovem,
Kamennou Horkou, Hradcem nad Svitavou, Radiměří a Vendolím.

Provoz pouze v rámci Svitav nebude možný, protože #ZkusBus nemá plnit roli městské hromadné
dopravy či konkurovat svitavskému Senior Taxi. Posláním #ZkusBusu je zajistit obyvatelům okolních obcí
snadnou cestu do regionálního centra za lékařem, na úřad, nákupy a další aktivity.

https://www.citya.io/odvoz-po-svitavsku
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MAS SVITAVA představuje … KOTLÍKOVÉ DOTACE PK

Nezisková organizace Místní akční skupina Svitava z. s. poskytuje zdarma poradenství a koordinační
činnost k dotacím na energetické úspory. Bezplatnou konzultaci a pomoc při podání žádosti o dotaci zde
obdrží kterýkoli vlastník rodinného či bytového domu. Společně pro Vás vybereme nejvhodnější dotační
titul. Pomáháme nejen s dotací Nová zelená úsporám (NZÚ) Light pro nízkopříjmové domácnosti, ale
také s dotacemi NZÚ Standard, NZÚ Oprav dům po babičce nebo s Kotlíkovými dotacemi PK II. Obrátit
se na nás můžete také v oblastech komunitní energetiky, institutu aktivního zákazníka či dotační podpory
FVE v rámci programů RES+ a další.

Rádi bychom vám touto cestou přiblížili vždy jednu z nabízených dotačních příležitostí. Dnes se
zaměříme na „Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti v Pardubickém kraji II“.

Dotační program Pardubického kraje má za cíl VÝMĚNU KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA NESPLŇUJÍCÍ 3., 4.
nebo 5. EMISNÍ TŘÍDU. Tento program je časově omezen, a to pouze do 31. 8. 2024. Od září tohoto
roku totiž vstoupí v platnost zákaz kotlů 1. a 2. emisní třídy. Proto je právě teď ten nejvhodnější čas
vyměnit nevyhovující kotle. Níže uvádíme základní informace o programu.

Co mohu měnit?
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním 1. a 2. emisní třídy.

Za co mohu měnit?
Kotel na biomasu na ruční/automatické přikládání – max. dotace 130 000 Kč;
tepelné čerpadlo - max. dotace 180 000 Kč.

Kolik mohu dostat?
Max. 95 % přímých nákladů a maximální částku výše.

Kdo je oprávněný žadatel?
(Spolu)vlastník podporované stavby (RD nebo bytová jednotka), který zde trvale bydlí
a zároveň člen nízkopříjmové domácnosti, kterou tvoří:
osoby pobírající STAROBNÍ DŮCHOD
a/nebo osoby pobírající INVALIDNÍ DŮCHOD 3. STUPNĚ
a/nebo osoba v domácnosti pobírající PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ.

Pokud nesplňujete podmínku nízkopříjmové domácnosti, můžete na výměnu nevyhovujícího kotle žádat
v dotačním programu NZÚ Standard. I s touto dotací vám rádi pomůžeme. Více informací o dalším
programu přineseme zase příště.

Pro bezplatné konzultace a pomoc s dotací nás kontaktujte na bobkova@massvitava.cz
nebo tel. 725 163 416, massvitava.cz.

~ Mgr. Barbora Bobková, energetická koordinátorka MAS SVITAVA
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Společenská kronika
Přejeme hodně štěstí, zdraví a mnoho dalších spokojených let
všem občanům, kteří v těchto měsících oslaví svá jubilea.

ČERVEN ČERVENEC

Fischerová Emília Mrštný Ladislav
Čuhelová Ivana Oubrechtová Anna
Stejskalová Chrisula Čermáková Lydie
Gruberová Marie Rumlerová Božena
Konečný Antonín Poláková Lenka
Konopáčová Irena Kořistek Jiří Svátek matek
Furiková Zdenka Otrubová Alena
Pražáková Krystyna Horáčková Františka
Koubková Elena Synek Karel
Dítětová Marie Gritzbauchová Marie
Jež Pavel Kysílková Světlana
Groulíková Věra Fiala Zdeněk

Lněničková Olga
Drápelová Jana
Veselý Josef
Rus Jiří

SDH Koclířov

Okrsková soutěž
Dne 11. 5. 2024 se v Opatovci konala okrsková soutěž
v požárním sportu. Naši hasiči vyslali 2 týmy, a to muže
a veterány. Muži skončili na 4. místě. Veteráni vybojovali
stříbrnou medaili. Příště dovezeme zlato.

~ za SDH Koclířov Martin Štoudek

Děkujeme za čarodějnici dětem Stavění máje
a učitelům ze ZŠ a MŠ Koclířov
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Zveme Vás na tradiční
Koclířovský kotlík

Animoterapie - když zvířata léčí… a také učí

Pojem animoterapie (nebo také zooterapie) zahrnuje
nejrůznější druhy aktivit za asistence zvířecích koterapeutů,
které si často představíme v kontextu péče o seniory nebo
osoby mentálním či fyzickým postižením. Spadá sem ale také
„Animal Assisted Education”, tedy vzdělávání s asistencí zvířat.
Zážitkové učení dětem přináší kromě nových informací také
možnost seznámit se zblízka s různými zvířaty, prohlédnout
si je a pohladit, slyšet a vidět, jak se projevují.
Proto letos vznikl vzdělávací program „Jarní zvířátka”, který
se v průběhu března až května uskutečnil v různých školách
a školkách na Svitavsku celkem devětkrát, a pokaždé sklidil
pozitivní ohlasy jak z řad dětí, tak i od pedagogů.
Ráda bych poděkovala všem, kdo mi s tímto projektem pomohli
(Míšo, Honzo - hlavně vám díky), a také děkuji za každé
pozvání za dětmi.

~ Ing. Jana Lacková
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OKÉNKO Z FARNOSTI A ČM FATIMY

Díky Bohu, Panně Marii i každému z vás. Děkujeme za překrásné a požehnané Velikonoce a následně
zahájení první sezóny hlavních svátků Fatimy. Od května do října v novém místě Capelinhy střední
a východní Evropy. Každý měsíc probíhají 1. mariánské soboty - v květnu již 343. a hlavní svátky Fatimy
každého 13. v měsíci. Naši obec často nyní navštěvuje apoštolský nuncius Mons. Jude Thaddeus Okolo,
zástupce papeže v ČR. S velkou radostí jsme přivítali na víkendový pobyt sestry oblátky Neposkvrněného
Srdce Panny Marie z nunciatury. Celý měsíc květen jsme doprovázeli církev v Maďarsku a po Letnicich
jsme putovali do Medžugorje v Bosně-Hercegovině, významné místo současného zjevení Panny Marie.
Pro naši farnost je dalším významným dnem 25. květen, kdy před 222 lety byl nalezen hrob naší
patronky, svaté Filoménky. I toto sanktuárium v našem farním kostele přitahuje velkým zájmem poutníky.
Mnoho z nich je ze Slovenska, kde úcta k této světici se stále více rozšiřuje. Máme radost z obnovy
kostela sv. Josefa na Hřebči. Každou 3. sobotu v měsíci v 16.30 hod. se zde konají mše svaté. Děkujeme
Aničce Oubrechtové za péči o kostel. Další mše sv. bude v sobotu 15. 6. v 16.30 hod.

Hlavní Fatimský den 13. května s papežským nunciem Květnová 1. mariánská sobota v Capelinhi
Mons. Jude Thaddeusem Okolo, královéhradeckým biskupem

Mons. Janem Vokálem a delegací z Maďarska

A CO V ČERVNU 2024?
Mezinárodní den dětí 1. června je l. sobota a hned v neděli 2. 6. 2024 budeme mít slavnost dětí. V 9 hod.
ve farním kostele svatý křest a l. sv. přijímání a obnova také pro všechny děti. Děkujeme Marii a Gabriele
Veselé za péči a výzdobu farního kostela. S dechovkou u kaple Božího Těla, vzorně opatrovanou rodinou
Kulhanových. Průvod s družičkami zakončíme v Capelinhe. Po skončení pak slavnostní pohoštění i
program pro děti a rodiny.
Velmi významný bude čtvrtek 13. 6. 2024, kdy polský velvyslanec v ČR doprovodí významnou polskou
delegaci i s naším otcem biskupem Janem Vokálem při programu v Capelinhe. Červen je ustanoven pro
Polsko, červenec pro Rakousko a srpen pro Slovensko. Vždy 13. den v měsíci.

LÉTO 2024 v Koclířově
Celé léto postupně vítáme hosty. Nejprve je to týden dětí, mladých s rodinami s dětmi. Chystají se k nám
farní zájezdy, charita, skupiny seniorů, turisté. Mnoho nových lidí objevuje Koclířov. Jsme moc rádi.
Ale i přes velkou pomoc rodiny Prchalových a kulturního domu je již mnoho nad naši sílu.
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Cukrárna je čím dál tím více navštěvována a oceňována. Nyní jsme mohli zaměstnat ukrajinskou dívenku
Marharitu, ale i s ní je vše nad naše síly. I samotné cukrářky pracuji již na 200 %. Děkujeme a hledáme
posily.

SETKÁNÍ RODÁKŮ A POZVÁNÍ PRO KOCLÍŘOVSKÉ OBČANY
18. 5. jsme se setkali se zástupci rodáků z Roitzschu i s naším panem starostou Jiřím Tesařem
a připravovali jsme informace pro setkání rodáků, které se uskuteční v německém Roitzschu ve dnech
19.-21. 9. 2024. Z naší obce připravujeme také účast a těšíme se na společné setkání i další pokračování
naší vzájemnosti a partnerství obcí.

NAŠE POUTĚ VE FARNOSTI
Svatý Jakub ve farním kostele. Svatý Alfons patron kostela Fatimy je 1. 8., budeme slavit v neděli 4. 8.
i s předcházející l. sobotou. Hlavní den sv. Filomény je každoročně 11. 8. Letos tento den připadá právě
na neděli. Tedy hlavní poutní mše svaté budou ve farním kostele 11. 8. v 9, 11 a 15 hod. Blíže upřesníme
v dalším čísle zpravodaje. Sobota 8. 6. pouť na Turzovku (Slovenské Lurdy), sobota 24. 8. pouť
nemocných a rodin ke sv. Zdislavě do Jablonného v Podještědí, pouť do sanktuária Božího Milosrdenství
na Butkov – 19.-20. 8. 2024. Informace a přihlášky na recepci – tel. 731 646 800.

Pravidelná příležitost ke svaté zpovědi – vždy v pátek od 15 do 18 hod., na první sobotu v měsíci od 9 do
12 a od 14 do 17 hod., dle individuální domluvy s knězem a případně návštěvy u vašich nemocných. V
naší farnosti slouží také laický misionář Václav Čáp. Lze domluvit setkání, přímluvnou modlitbu a
duchovní poradenství.

O letošních Velikonocích jsme prožili slavnost křtu dospělého – pana Tomáše Kaplana. Děkujeme také za
požehnanou službu naší schole Panny Marie, která doprovází mnohé slavnosti, každou neděli mši svatou
a také nově doprovází CHVÁLOVÉ VEČERY S PANNOUMARIÍ.

Jste srdečně zváni také na NOC KOSTELŮ, v pátek 7. 6. ve 20 hod.

Další pravidelný program bohoslužeb najdete na našem webu či ve vývěskách.

~ Vyprošuji všem požehnání Pavel Dokládal, farář
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Jezdecká sezóna

Vážení spoluobčané,

jezdecká sezóna běží v plném proudu a naši členové se již aktivně účastní jezdeckých závodů.

Všestrannost letos úspěšně odstartovali na Suché u Litomyšle Lucka Maturová s Danilem Zorro
druhým místem v soutěži ZL a tamtéž v soutěži ZK brala stříbro i Radka Synková s Espoirem.
Lucka a Daniel následně vybojovali ještě místo 3. v Rudné pod Pradědem a místo 5. ve Dvorečku, obě
soutěže na úrovni ZL. Ve Dvorečku Radka s Espim zakončila soutěž ZK jako 15.

I naše nejmladší již mají hobby závody za sebou. V Dolním Jelení startovala Lucinka Oubrechtová
s A Cruyffem a v jízdě zručnosti vybojovala 4. místo, ve svém prvním životním parkuru na 20 cm se
umístila na krásném 2. místě.
Simonka Paclíková s La Toyou společně vyrazily na závody poprvé a v jízdě zručnosti i ve svém
prvním parkuru byly 5. Následovaly jezdecké hry v Květné, kde Lucinka s Cruyffem v silné konkurenci
vybojovala 6. místo v jízdě zručnosti. Simča s Toyou si na parkuru 40 cm dojeli pro krásné 4. místo.

Z důvodu, že naše přepravní auto není uzpůsobeno přepravě 2 velkých koní, chtěli bychom poděkovat
SDH Koclířov za zapůjčení hasičského auta a rodině Weisovým za půjčení přepravníku na koně, díky
kterému tak mohou děvčata s Cruyffem a Toyou na hobby závody cestovat společně.

Rádi bychom také poděkovali Obci Koclířov za finanční podporu, bez které by JK nemohl fungovat.
Děkujeme!

~ Tým JK Milan Beneš Koclířov, z.s
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XV. ročník festivalu amatérských pěveckých sborů Pálení čarodějnic

Příprava setkání rodáků v Roitzschu v září 2024

Nový kruhový objezd na R35 Program „Jarní zvířátka” v družině ZŠ Koclířov

Zpravodaj vydává obec Koclířov nákladem 350 ks. Obec Koclířov, Koclířov 123, 569 11 IČO: 00276839, občasník,
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